<sup>18</sup> Deut. viii, 3; Matth. iv, 4. <sup>19</sup> Habac. ii, 4; Hebr. x, 38. <sup>20</sup> Dan. xiv, 32. seqq. <sup>21</sup> Matth. xxv, 34. <sup>22</sup> Philipp. i, 21.

A accedes ad deos, qui universum orbem terræ administrant: et liberaberis a gravibus tormentis, quæ te circumsistunt. Hæc cum dixisset, jussit eum reduci in custodiam, jubens commentariensi quotidie ei dare unciam panis et potum aquam, et prohibens ne ab ullo videretur. Verebatur enim, ne quis ex iis qui ad ipsum attinebant ei daret alimenta: ignorans stultus, quod Non in solo pane vivit homo, sed in omni verbo quod exit per os Dei <sup>18</sup>. Sanctus autem Plato transegit decem et octo dies in custodia, et ut in ipso quoque impleretur id quod scriptum est: Justus ex fide vivet, <sup>19</sup>, noluit a commentariensi panem omnino aut aquam accipere. Sciebat enim, quod qui Danieli misit nutrimentum, qui erat in medio leonum <sup>20</sup>, ipse ipsum quoque nutrit in custodia. Postquam autem custodes cum viderunt nihil sumere, veriti ne interiret a fame, eum hortabantur dicentes: Comede, o homo, ne forte veniamus in periculum, si tu nolis quidquam gustare eorum quæ tibi a nobis offeruntur. Beatus autem Plato dixit. Ne existimetis, o fratres, me moriturum propterea, quod non comedam. Vos enim nutrit panis, me autem verbum Dei permanens in æternum, et vos quidem satiant carnes, me autem puræ preces. Vos laetificat vinum, me autem Christus vera vitis Patris, qui non cadit sub aspectum. Vos exspectatis audire laudem ab hominibus: ego autem vocem Dominicam in die judicii, qua dicet Redemptor mundi Christus: Venite, benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum ante mundi constitutionem <sup>21</sup>.

XX. Post dies autem aliquot præsidens Agrippinus in basilica, jussit sanctum Platonem ad ipsum duci e custodia. Cum autem ductus esset, dicit ei: Pare mihi de cætero, et diis sacrificia, et lucrare, ne male moriaris. Dixit sanctus Plato: Mihi vivere, Christus: et pro ipso mori, et lucrum <sup>22</sup> et gloria. Fac ergo mihi cito, quod velis, ego enim nunquam sacrificabo simulacris inanimis. Tunc cum vidisset Agrippinus fidem ejus immutabilem, tulit in eum sententiam, ut caput ei amputaretur. Cum ergo eum accepissent lictores, abduxerunt extra civitatem in loco, qui vocatur Campus. Stans autem sanctus martyr, rogavit spiculatorem, utei parum spatii concederet ad orandum. Qui sublatissimis in cœlum suis oculis, Dominum oravit, dicens: Ago tibi gratias, Domine Iesu Christe, quod sancto tuo nomine protexisti me servum tuum, et dedisti mihi gratiam, ut perfecte cūrsum conficerem prote suscepti certaminis. Et nunc rogo te, suscipe in pace animam meam: quoniam es benedictus in sæcula, Amen. Tunc cum collum suum extendisset dixit spiculator. Fac amice, id quod fuit tibi imperatum. Spiculator autem eum gladio percutiens, abscedit ejus sanctum caput: et statim tradidit Domino suum spiritum. Pretiosæ autem et sanctæ

beati Platonis reliquiae acceptae a Christianis, depositae fuerunt in eodem loco, qui dicitur Campus. Consummatus autem fuit sanctus et gloriosus martyr, Plato beatissimus, mensis Novembris decimo octavo, regnante Domino nostro Iesu Christo: cui gloria et potentia in saecula saeculorum. Amen.

## ΥΠΟΜΝΗΜΑΤΑ ΤΩΝ ΑΓΙΩΝ ΕΠΤΑ ΠΑΙΔΩΝ ΤΩΝ ΕΝ ΕΦΕΣΩ

ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΕΩΣ ΑΥΤΩΝ.

### COMMENTARII SEPTEM ADOLESCENTIUM

#### QUI EPHESI DORMIERUNT.

(Latine ap. Surium ad Julii 27; Graece ex cod. ms. Paris, n. 1485. saec. XI.)

I. Tenente Decio Romani imperii principatum, accidit, ut ipse ex Cartagena civitate in Ephesum, multo furore percitus, descenderet. Tunc omnis finitima regio in eam urbem convenit, ut vanis et falsis diis immolarent. Eorum vero, qui Christi fidem sequebantur, Ecclesiæ dispersæ sunt. Christiani enim tam sacerdotes, quam laici, metuebant tyranni aspectum. Qui cum ingressus esset Ephesum, animo elato in media urbe cœpit idola erigere: cumque illis totus esset addictus, præcepit urbis optimatibus, ut vanis illis diis secum una victimas offerrent. Itaque victimarum sanguine loca illa replebantur, et omnes turbæ undique ad idolorum, quæ erant Ephesi, celebritatem confluebant. Fama enim per fines illius regionis divulgabatur, quod scilicet victimarum nidor ex urbe media in altum prosiliret.

II. Cum igitur diem festum suorum deorum Deicius ageret, alque ipsius jussu universa multitudo ob eam celebritatem ad templa idolorum quæ erant Ephesi, ex omnibus locis impigne confluerebat, ac diis libaret, cumque tota illa urbs sacrificia redoleret, fideles homines tristes erant, iidem et ab idolorum cultoribus opprimebantur. Itaque partim persequentiū ora fugiebant, ne comprehendendi possent: partim sese occultabant. Tribus autem diebus postea imperator edictum præposuit, ut Christiani omnes caperentur: quo tempore gentiles ac Judæi urgebant milites. Passim igitur Christiani homines trahebantur ad turbas, quæ in unum locum convenerant ut una cum imperatore idolis sacrificarent. Tunc nonnulli tormenta formidantes, excidebant a fide, et coram turba illa miseri ad idolorum sacrificia decidebant. At qui ex animo Christi fidem sequebantur, cum audirent aliquos lapsos fuisse illorum casum magnopere dolentes, miserorum hominum animas lugebant, qui propter metum ad idolorum sacrificia delapsi fuerant. Quicunque vero ex eorum

A'. 'Εγένετο, βασιλεύοντος Δεκίου τῆς τῶν Ῥωμαίων ἀρχῆς, κατελθεῖν αὐτὸν ἐν πρώτοις ἀπὸ Καρθαγένης τῆς πόλεως ἐν Ἐφέσῳ ἐν πολλῷ θυμῷ. Συνήχθη δὲ πᾶσα ἡ περιχώρας τοῦ τόπου ἐκείνου εἰς τὰς θυσίας τῶν ματαίων θεῶν. Αἱ δὲ ἔκκλησιαι τῶν πιστῶν διεσκερπισθησαν, καὶ οἱ ἱερεῖς καὶ οἱ Χριστιανοὶ καὶ πᾶς ὁ φιλόχριστος λαὸς ἐφοβήθησαν σφόδρα ἀπὸ προσώπου τοῦ τυράννου. Ὄτε οὖν εισήλθετο Δέκιος ὁ βασιλεὺς εἰς Ἐφέσον, ὑψώθη ἡ καρδία αὐτοῦ, καὶ ἥρξατο οικοδομεῖν ναοὺς τοῖς εἰδῶλοις ἐν μεσῃ τῇ πόλει· καὶ οὐδὲ ἐξεχύθη ἐν τῷ ἀληγνισμῷ τούτου παρῆγγειλε τοῖς πρώτοις τῆς πόλεως θεοῖς μετ' αὐτοῦ τοῖς ματαίοις θεοῖς· καὶ οὕτως ἐμόλυνε τὰ σώματα αὐτῶν ἐν τῷ αἷματι τῶν θυσιῶν, καὶ πάντα τὰ πλήθη συνήγοντο ἀπὸ ἑκάστου τόπου εἰς τοὺς ναοὺς τῶν εἰδῶλων τούτων ὄντων ἐν Ἐφέσῳ· καὶ ὁ καπνὸς τῶν κακῶν περιέσπασε τοὺς πολλούς, καὶ τὸ σκότος καὶ ἡ κνίστα τῶν θυσιῶν αὐτῶν ὡς θύμον τοῖς ματαίοις εἰδῶλοις ἀνέβαινεν ἐκ μέσης τῆς πόλεως.